TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal Nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico

nº 004/2024, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

PENSO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, de forma

parcelada, em conformidade com o termo de referência e em observância ao descrito nas

especificações técnicas, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,

pelo período de 12(doze) meses e de acordo com os preços constantes na proposta de

preços reformulada pós lances, senão vejamos:

MED TECH LTDA, CNPJ Nº 41.238.269/0001-98, localizada na Rua Professor

Costa Pinto, nº 50, centro, Irecê/BA – CEP: 44.900-000, com o menor valor global nos lotes

de: R$ 96.800,00 (noventa e seis mil oitocentos reais) no lote 02, R$ 3.200,00 (três mil

duzentos reais) no lote 03, R$ 156.700,00 (cento e cinquenta e seis mil setecentos reais)

no lote 04, R$ 96.100,00 (noventa e seis mil e cem reais) no lote 05, R$ 47.199,80

(quarenta e sete mil cento e noventa e nove reais e oitenta centavos) no lote 06, R$

18.300,00 (dezoito mil trezentos reais) no lote 07, R$ 117.199,91 (cento e dezessete mil

cento e noventa e nove reais e noventa e um centavos) no lote 08, totalizando o valor

global de R$ 535.499,77 (quinhentos e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove

reais e setenta e sete centavos).

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, com endereço a Rodovia BA 052

KM 354 N° 910 Bairro Alta Vitória - Irecê – Ba Cep: 44900-000, inscrita no CNPJ/CPF sob

o nº 17.406.286/0001-02, com o menor valor global no lote 01 de R$ 871.000,00

(oitocentos e setenta e um mil reais).

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, ODONTOMEDICENTER – ME,

inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, com sede na AV. Raimundo Bonfim, nº 275,

Coopirecê, Irecê/BA, com o menor valor global no lote 09 de R$ 78.069,15 (setenta e oito

mil sessenta e nove reais e quinze centavos).

Valor global estimado: R$ 2.020.068,63 (dois milhões vinte mil sessenta e oito reais

e sessenta e três centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos Prefeitura, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob

pena de decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº

14.133, de 2021.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Cafarnaum, 03 de setembro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

		2024-09-23T16:58:12-0300